articularam-se com implantação e implementação de diversas ações, objetivando 

mitigar os danos e efeitos às famílias e indivíduos afetados. Como resposta imediata, 

foram implantados 08 (oito) Abrigos Provisórios em unidades escolares mais 

próximas dos territórios de vivência dessas famílias, totalizando 109 (cento e nove) 

famílias acolhidas emergencialmente, o que perfaz um total de 358 pessoas. No 

Anexo I, segue como parte integrante deste documento, a relação das famílias e 

respectivos abrigos. 

2. Foram implantados 08 (oito) Abrigos Provisórios para atendimento imediato às